
                                                                                                   (Μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη Ιεροδιδασκάλων στη Μουφτεία Διδυμοτείχου» 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1.

α) Τα άρθρα 36 έως 39 του ν. 3536/2007 (Α’ 42) όπως ισχύουν με το άρθρο 53 του ν. 4115/2013 (Α΄ 
24), το άρθρο 6 του ν. 4283/2014 (Α’ 189),  την παρ. 4 του άρθρου 48 του ν. 4559/2018 (Α’ 142), το 
άρθρο 103 του ν. 4790/2021 (Α’ 48) και το άρθρο 351 του ν. 4957/2022 (Α΄141) και

β) τα άρθρα 137-162 του ν. 4964/2022, Μέρος Γ΄«ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΥΦΤΕΙΩΝ ΘΡΑΚΗΣ» (Α΄150).

2.  Τα άρθρα 4 έως 10 του Κώδικα Κατάστασης Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α΄26).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ 
63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

4. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Εκλογής προσωπικού (ΑΣΕΠ) και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 6).

5.  Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

                       
              ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
                  ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
                               -----                      
ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
                              -----
 Ανδρέα Παπανδρέου 37
 15 180  Μαρούσι  
 Πληροφορίες : Ν. Σπανός
 Τηλέφωνο : 210-3442829, 2935
 E-mail : dthridmy@minedu.gov.gr

         ΑΔΑ:
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ      
      
  
      ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ  ΕΠΕΙΓΟΝ

       Μαρούσι,       29  - 11 - 2024      
       Αρ.  Πρωτ.      143471/Θ1 

                         Α Π Ο Φ Α Σ Η

Κοιν:    
                 1.  Μουφτεία Διδυμοτείχου
                       Έδρα  της
                       Βρανά 34      
                       Τ.Κ  683 00 Διδυμότειχο  
                       e-mail: moufdid@minedu.gov.gr
                 2.   Περιφερειακή  Διεύθυνση 

  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
  Εκπαίδευσης Ανατ. Μακεδονίας 
  Θράκης
  Τέρμα Σισμάνογλου 
  Τ.Κ 691 00  Κομοτηνή

                        e-mail: pdeamthr@sch.gr
  3.   Διεύθυνση  Δευτεροβάθμιας 
         Εκπαίδευσης  Έβρου 
         Δήμητρας 19 
         Τ.Κ 681 00 Αλεξανδρούπολη        

                        e-mail: mail@dide.evr.sch.gr

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



6.  Το π.δ. 18/2018  «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων (Α΄ 123).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./50/OIK.13824/26-7-2024 κοινή Υπουργική απόφαση με θέμα 
«Έγκριση κίνησης των διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου σε φορείς του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού έτους 2024» 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η κίνηση των σχετικών διαδικασιών για την πρόσληψη εκατόν 
είκοσι (120) Ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής θρησκείας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου για χρονικό διάστημα δέκα (10) μηνών στις Μουφτείες Κομοτηνής, Ξάνθης και 
Διδυμοτείχου.

10. Την υπό στοιχεία 59665/Θ1/3-06-2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων με 
«Εντολή Υπουργού», με θέμα «Παράταση της προθεσμίας της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν.3536/2007 (A’ 42) για την πρόσληψη των Ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής θρησκείας για ένα (1) έτος» 
(B’3298). 

11.Την υπό στοιχεία 90743/Θ1/7-8-2024 (ΑΣΕΠ 34/9-8-2024) κοινή  απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Παιδείας και Θρησκευμάτων «Προκήρυξη - Πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτήτων 
για την επιλογή εκατόν είκοσι (120) Ιεροδιδασκάλων στις Μουφτείες της Θράκης για τη διδασκαλία 
του Κορανίου» (ΑΔΑ: 6Τ4Ω46ΝΚΠΔ-ΓΕ0).

12. Την υπό στοιχεία 99163/Θ1/4-9-2024 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 1019/2024)απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Θρησκευμάτων «Με Εντολή Υπουργού» «Συγκρότηση Επιτροπής για την επιλογή Ιεροδιδασκάλων 
Ισλαμικής θρησκείας στη Μουφτεία Διδυμοτείχου» (ΑΔΑ:ΡΞΠ946ΝΚΠΔ-9ΩΖ). 

13.Την υπό στοιχεία 14559/Θ1/28-11-2024 (ΑΔΑ:6ΥΜΑ46ΝΚΠΔ-ΒΜΧ) απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με την οποία κυρώθηκαν οι πίνακες κατάταξης των 
υποψηφίων Ιεροδιδασκάλων όπως αυτοί καταρτίσθηκαν από την Επιτροπή Επιλογής 
Ιεροδιδασκάλων της Μουφτείας Διδυμοτείχου.

14.Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/468/87089/Β1/29-7-2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης για την πρόσληψη εκατόν είκοσι (120) 
Ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής θρησκείας για χρονικό διάστημα δέκα (10) μηνών, προκαλείται δαπάνη 
εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, που προκύπτει σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 σε 
συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’176) και θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1020-202-0000000 «Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων» του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με τις υπό στοιχεία 
144667/Β3/18-12-2023 (α/α 302), (ΑΔΑ:Ψ9ΩΖ46ΝΚΠΔ-5ΕΨ) και 144683/Β3/18-12-2023 (α/α 328), 
(ΑΔΑ:6Β9Δ46ΝΚΠΔ-ΡΤΝ), αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Προσλαμβάνονται με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου στη Μουφτεία Διδυμοτείχου οι 
παρακάτω Ιεροδιδάσκαλοι:

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ

1 ΑΛΗ ΟΓΛΟΥ ΧΑΛΗΛ ΧΑΪΔΑΡ

2 ΑΛΗΟΓΛΟΥ ΜΕΧΜΕΤ ΕΓΙΟΥΠ

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



3 ΔΑΓΛΗ ΣΑΝΕΜ ΧΑΜΗΤ

4 ΔΕΛΗ-ΧΑΣΑΝ ΑΛΗ ΑΜΕΤ

5 ΔΕΡΒΙΣ ΤΖΕΜΙΛ ΧΑΣΙΠ

6 ΕΦΕΝΔΗ ΤΖΕΜΑΛΗ ΑΜΕΤ

7 ΙΣΜΑΗΛ ΠΕΡΒΙΝ ΜΕΜΕΤ

8 ΙΣΤΑΜΠΟΛ ΜΠΙΛΙΑΛ ΜΕΜΕΤ

9 ΚΑΡΑ ΑΛΗ ΖΟΥΛΕΪΧΑ ΜΕΧΜΕΤ

10 ΚΑΡΑΧΑΛΗΛ ΜΠΙΛΑΛ ΜΠΕΚΡΗ

11 ΚΑΧΡΙΜΑΝ ΜΠΙΛΙΑΛ ΜΕΜΕΤ

12 ΚΙΡΤΑΛΗ ΣΑΦΙΕ ΜΕΜΕΤ

13 ΚΟΥΡΟΥ ΙΜΠΡΑΧΙΜ ΜΕΧΜΕΤ

14 ΜΕΤΣΟ ΝΕΣΡΙΝ ΤΖΕΜΑΛΗ

156 ΜΟΛΛΑ ΙΡΦΑΝ ΑΛΗΣ

16 ΜΠΟΥΛΜΠΟΥΛ ΦΙΚΡΗ ΓΙΑΚΟΥΠ

17 ΜΠΟΥΛΜΠΟΥΛ ΧΟΥΣΕΪΝ ΜΟΥΤΖΙΑΧΗΤ ΧΑΣΑΝ

18 ΝΤΑΓΛΗ ΣΙΟΥΚΟΥΡΟΥ ΣΑΪΤ ΑΛΗΣ

19 ΟΣΜΑΝ - ΤΣΑΟΥΣ - ΜΕΜΕΤΟΓΛΟΥ ΦΙΚΡΗ ΜΕΜΕΤ

20 ΠΥΡΕΛΗ ΧΟΥΣΕΪΝ ΜΕΜΕΤ

21 ΣΑΡ ΑΜΕΤ ΜΕΧΜΕΤ ΧΑΣΑΝ 

22 ΣΕΡΙΦ ΕΜΙΝ ΑΛΗ

23 ΣΕΡΙΦ ΡΕΤΖΕΠ ΜΕΧΜΕΤ

24 ΣΟΥΛΕΪΜΑΝ ΜΟΥΧΑΡΡΕΜ ΕΜΙΝ

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



25 ΤΣΙΛΙΓΚΗΡ ΤΖΕΛΑΛ ΣΑΜΠΡΗ

26 ΦΑΖΛΗ ΣΟΥΚΡΙΕ ΕΜΙΝ

27 ΧΑΛΗΛ - ΙΜΠΡΑΜ ΦΑΤΜΕ ΧΑΪΡΕΤΗΝ

2. Oι προσλαμβανόμενοι απολύονται αυτοδικαίως και χωρίς οποιαδήποτε αποζημίωση  με τη λήξη 
της σύμβασής τους μετά τη συμπλήρωση δέκα μηνών (10) από την ημερομηνία υπογραφής της 
ατομικής σύμβασης.

3. Για τις αποδοχές των προσλαμβανομένων Ιεροδιδασκάλων εφαρμόζονται, οι διατάξεις του ν. 
4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176)  όπως ισχύουν και οι οδηγίες της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) διευκρινιστικής εγκυκλίου του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

4.  Οι Ιεροδιδάσκαλοι ασφαλίζονται υποχρεωτικά στον  Ε.Φ.Κ.Α.

5. Οι ειδικότεροι όροι και προϋποθέσεις, τα καθήκοντα των Ιεροδιδασκάλων και κάθε άλλη 
λεπτομέρεια ορίζονται στη σύμβαση που θα υπογραφεί μεταξύ του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης και κάθε 
προσλαμβανόμενου Ιεροδιδάσκαλου σύμφωνα με την υπό στοιχεία 69233/Α3/21-5-2013 Απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων» (Β΄ 1333).                             

                                                                                                                                      Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ
                                                                                                                         ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
                                                                                                                                  ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

             
                                                                                                                               ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού  Γραμματέα Θρησκευμάτων
3.  Δ/νση Θρησκευτικής Διοίκησης
     Τμήμα Μουσουλμανικών Υποθέσεων

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr




